
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 22 марта 2024 года № 214-п 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска  

от 30 октября 2023 года № 921-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 30 октября 

2023 года № 921-п «Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, и мест стоянки технических или других 

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства  

на территории Ленинского административного округа города Омска» 

следующие изменения: 

1) приложение № 1 «Схема размещения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, и мест стоянки технических или других 

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории 

Ленинского административного округа города Омска» дополнить строками 

123 – 245 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

2) приложение № 2 «Графическая часть схемы размещения гаражей, 

являющихся некапитальными сооружениями, и мест стоянки технических 

или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства  

на территории Ленинского административного округа города Омска» 

дополнить разделами 8 – 11 согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации города 

Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Мэр города Омска        С.Н. Шелест 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации города Омска 

от 22 марта 2024 года № 214-п 

 

123 
Улица 10-я Чередовая, дом 23 
(раздел 8 графической части 
схемы: номер П3-С-23) 

гараж 19 19 
государственная 
собственность  

не разграничена 

 
перспективное 

124 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 913-П-23) 

 
гараж 

 
18 

 
18 

 
муниципальная 

 

существующий 

125 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 914-П-23) 

 
гараж 

 
21 

 
21 

 
муниципальная 

 

существующий 

126 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 915-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

127 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 916-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

128 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 917-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

129 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 918-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

130 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 919-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

131 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 920-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

132 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 921-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

133 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 922-П-23) 

 
гараж 21 21 

 
муниципальная существующий 

134 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 923-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

135 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 924-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

136 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 925-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

137 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 926-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

138 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 927-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

139 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 928-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

140 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 929-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

« 



2 
 

141 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 930-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

142 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 931-П-23) 

 
гараж 21 21 

 
муниципальная существующий 

143 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 932-П-23) 

 
гараж 21 21 

 
муниципальная существующий 

144 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 933-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

145 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 934-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

146 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 935-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

147 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 936-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

148 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 937-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

149 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 938-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

150 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 939-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

151 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 940-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

152 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 941-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

153 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 942-П-23) 

 
гараж 21 21 

 
муниципальная существующий 

154 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 943-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

155 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 944-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

156 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 945-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

157 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 946-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

158 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 947-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

159 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 948-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

160 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 949-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 



3 
 

161 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 950-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

162 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 951-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

163 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 952-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

164 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 953-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

165 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 954-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

166 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 955-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

167 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 956-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

168 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 957-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

169 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 958-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

170 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 959-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

171 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 960-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

172 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 961-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

173 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 962-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная существующий 

174 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 963-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

175 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 964-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

176 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 965-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

177 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 966-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

178 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 967-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

179 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 968-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 

180 
Тупик Иркутский, дом 1 
(раздел 9 графической части 
схемы: номер 969-П-23) 

 
гараж 18 18 

 
муниципальная перспективное 



4 
 

181 

Улица Сулеймана  
Стальского, дом 4/1 
(раздел 10 графической части 
схемы: номер 838-А-23) 

гараж 18 18 

государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

182 

Улица Сулеймана  
Стальского, дом 4/1 
(раздел 10 графической части 
схемы: номер 839-А-23) 

гараж 18 18 

государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

183 

Улица Сулеймана  
Стальского, дом 4/1 
(раздел 10 графической части 
схемы: номер 840-А-23) 

гараж 18 18 

государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

184 

Улица Сулеймана  
Стальского, дом 4/1 
(раздел 10 графической части 
схемы: номер 841-А-23) 

гараж 21 21 

государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

185 

Улица Сулеймана  
Стальского, дом 4/1 
(раздел 10 графической части 
схемы: номер 842-А-23) 

гараж 21 21 

государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

186 

Улица Сулеймана  
Стальского, дом 4/1 
(раздел 10 графической части 
схемы: номер 843-А-23) 

гараж 21 21 

государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

187 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1096-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

188 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1098-П-24) 

гараж 21 21 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

189 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1099-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

190 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1100-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

191 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1101-П-24) 

гараж 21 21 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

192 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1102-П-24) 

гараж 21 21 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

193 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1103-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

194 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1104-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

195 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1105-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

196 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1106-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

197 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1107-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

198 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1108-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 



5 
 

199 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1109-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

200 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1110-П-24) 

гараж 21 21 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

201 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1111-П-24) 

гараж 21 21 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

202 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1112-П-24) 

гараж 21 21 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

203 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1113-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

204 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1114-П-24) 

Гараж 24 24 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

205 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1115-П-24) 

Гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

206 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1116-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

207 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1117-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

208 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1118-П-24) 

гараж 21 21 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

209 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1119-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

210 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1120-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

211 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1121-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

212 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1057-П-24) 

гараж 21 21 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

213 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1058-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

214 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1059-П-24) 

гараж 21 21 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

215 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1060-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

216 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1061-П-24) 

гараж 21 21 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

217 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1062-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

218 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1063-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 



6 
 

219 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1064-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

220 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1065-П-24) 

гараж 8 8 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

221 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1066-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

222 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1067-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

223 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1068-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

224 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1069-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

225 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1070-П-24) 

гараж 21 21 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

226 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1071-П-24) 

гараж 21 21 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

227 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1072-П-24) 

гараж 21 21 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

228 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1073-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

229 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1074-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

230 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1075-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

231 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1076-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

232 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1077-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

233 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1078-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

234 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1079-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

235 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1080-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

236 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1081-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

237 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1082-П-24) 

гараж 8 8 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

238 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1084-П-24) 

гараж 21 21 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 



7 
 

239 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1087-П-24) 

гараж 21 21 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

240 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1088-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

241 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1089-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

242 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1090-П-24) 

гараж 21 21 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

243 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1091-П-24) 

гараж 21 21 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

244 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1092-П-24) 

гараж 6 6 
государственная 
собственность  

не разграничена 
существующий 

245 
Улица Карлова, дом 33 
(раздел 11 графической части 
схемы: номер 1093-П-24) 

гараж 18 18 
государственная 
собственность  

не разграничена 

 
существующий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации города Омска 

от 22 марта 2024 года № 214-п 

 

«РАЗДЕЛ № 8 

(адресный ориентир: улица 10-я Чередовая, дом 23) 

 

 



2 
 

РАЗДЕЛ № 9 

(адресный ориентир: Тупик Иркутский, дом 1) 

 

 



3 
 

РАЗДЕЛ № 10 

(адресный ориентир: улица Сулеймана Стальского, дом 4/1) 

 

 



4 

 

РАЗДЕЛ № 11 

(адресный ориентир: улица Карлова, дом 33) 

 

 » 


